COMUNE DI SANT'ARSENIO PROVINCIA DI SALERNO

84037 Sant'Arsenio SA Tel. 0975398033 Fax. 0975398214



Comune di Sant'Arsenio UFFICIO DEL SINDACO U - 28/10/2021 - Prot. N. 0008016 -

ORDINANZA SINDACALE N. 108 PROT. N.

Oggetto: chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per carenza idrica

IL SINDACO

Premesso che a causa di una diminuzione di portata d'acqua sull'adduttrice principale proveniente dalla località Santantuono creando una diminuzione dei livelli dei serbatoi comunali generando una diminuzione del flusso idrico su tutto il territorio comunale;

Considerato che l'interruzione dell'erogazione del servizio idrico comporta:

- 1. la impossibilità di far funzionare i servizi igienici delle strutture scolastiche e di assicurare l'uso di acqua corrente all'interno degli edifici, non sussistendo soluzioni alternative;
- 2. la temporanea inagibilità delle strutture scolastiche a causa della indisponibilità dei citati servizi igienici;

Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici di ogni ordine e grado del Comune di Sant'Arsenio nel giorno 28 Ottobre 2021, al fine di evitare che le attività scolastiche si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e scongiurare ogni rischio legato alla mancanza di acqua corrente;

Ritenuto pertanto necessario procedere all'adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture scolastiche;

Richiamato l'art. 54 co. 4 del TUEL D. Lgs n. 267/2000;

ORDINA

Per le ragioni su esposte, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Sant'Arsenio per il giorno di giovedì 28 ottobre 2021.

Dispone

- 1. La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Sant'Arsenio;
- 2. La comunicazione: alla Prefettura UTG di Salerno, alla Stazione Comando Carabinieri di Polla, all'Ufficio Scolastico Provinciale di Salerno, ai Dirigenti scolastici, all'Ufficio di Polizia Municipale sede.

Avverso la presente può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tar Campania nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Dalla Residenza municipale, lì 28/10/2021

Il Sindaco Dott. Donato Pica